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the owner to raise any defensearising since the last
judgment.

Loss of lien. If a claim be not filed within the time aforesaid,or if
it be notprosecutedin the mannerandat the time afore-
said,its lien on realestateshallbewholly lost.

Section 3. This act shall take effect immediately.
APPROVED—The28thday of December,A. D. 1959.

DAVID L. LAWRENCE

No. 746

AN ACT

Amending the act of January14, 1952 (P. L. 1965), entitled, as
amended,“An act imposinga permanentanda temporaryState
tax on fuels used within the Commonwealthin internal com-
bustion enginesfor the generationof power to propel motor
vehiclesusing the public highways;imposinga permanenttax
on the fuels used in aircraft or aircraft engines;providing for
the collection and lien of the tax and the distribution and use
of the proceedsthereof; requiringdealer-usersto securelicenses
andto file bondsas aguaranteeof paymentof taxes, penalties,
interest, fines, uncollectible check fees and Attorney General’s
fees,to file reportsand to compile andretain certain records;,
requiring registrationof carriersfor hire; imposing duties on
such persons; requiring personsselling or delivering fuels to
licenseddealer-usersto furnish information; imposing certain
costs on counties; conferring powers and imposing duties on
State officers and departments;providing for refundsof taxes,
penaltiesand interest illegally or erroneouslycollected from~
licensees;and providing penalties,”decreasingone tax for a
certainperiod of time andclarifying certaintypesof aircraft.

Use Tax The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn-’
sylvania hereby enactsas follows:

of Section 1. Section 4, act of January14, 1952 (P. L.,
1952, P. L. ‘1965, 1965), known as the “Fuel Use Tax Act,” amended
amendedJune1, June1, 1959 (P. L. 337), is amendedto read:
further amended.

Section 4. Imposition of Tax Exemptions.—Aper-
manentexcise tax at the rate of three cents ($.03) a
gallon or fractional part thereof is hereby imposedon
all dealer-usersupon the use of fuel within this Com-
monwealth,except the useof fuel in aircraft or aircraft
engines, to be computedin the mannerhereinafterset
forth. The tax herein imposedshall not apply on fuels
not within the taxing power of this Commonwealth
under the CommerceClauseof the Constitutionof the
United States. The tax herein imposed and assessed
shall be paid to the Commonwealthbut once in respect
to any fuels usedwithin the Commonwealth. No tax is
hereby imposedupon (1) any fuel that is usedby or
sold anddeliveredto theUnited ‘Statesgovernment,when
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such salesanddeliveriesare supportedby documentary
evidencesatisfactoryto the department,or (2) uponany
fuel not in excessof fifty (50) gallonsbroughtinto this
Commonwealthin the fuel supply tanksor other fueling
receptaclesor devicesof a motor vehicle, or (3) upon
any fuel used by or sold or delivered for use in farm
machineryor equipment,engagedin the production or
harvestingof farm or agricultural products involving
the use of the public highways within a ten (10) mile
radius of the domicile of the owner of the machinery
or equipment,when such salesand deliveriesare sup-
ported by documentaryevidencesatisfactoryto the de-
partment, or (4) upon any fuel usedby or sold or de-
livered to the Commonwealthof Pennsylvaniaand its
political subdivisions,when suchsalesanddeliveriesare
supportedby documentaryevidencesatisfactoryto the
department.

In additionto suchtax, anadditional State excisetax
of two cents ($.02) a gallon or fractionalpart thereofis
herebyimposedandassessedon all dealer-usersupon the
use of fuel within this Commonwealth,except the use of
fuel in aircraft or aircraft engines,within the limitations
of theprovisionsof this section,for the periodbeginning
Februaryfirst, one thousandnine hundredfifty-two and
endingon the thirty-first dayof May, one thousandnine
hundredsixty-one.

In lieu of the foregoingtaxes,a permanentexcisetax
at the rate of one andone-half centsa gallon, or frac-
tional part thereof,is herebyimposedon all dealer-users
upon the use of fuel in propeller-drivenpiston engine
aircraft or aircraft engines,and, exceptas hereinafter
provided, one and one-half centsa gallon or fractional
part thereofof fuel usedin turbine propeller *jet, [or]
turbo-jet, [propelled] or jet driven **aircraft or air-
craft engines,to be computedin the mannerhereinafter
set forth. For the period beginning January 1, 1960,
and ending May 31, 1961, a State tax of one cent a
gallon, or fractional part thereof,is herebyimposedand
assessedupon all liquid fuelsusedor sold and delivered
by distributors within this Commonwealthfor use as
fuel in turbine propeller jet, turbo-jet, or jet driven
aircraft and aircraft engines. The tax herein imposed
shall not apply on fuels not within the taxing power
of this Commonwealthunder the CommerceClause of
the Constitutionof the United States. The tax herein
imposedandassessedshall be paid to the Commonwealth
but once in respectto any fuels. No tax is hereby im-
posed upon (1) any fuel that is usedby or sold and
delivered to the United Statesgovernmentwhen such
salesand deliveriesare supportedby documentarycvi-

• “jets” in original.•* “alrcarft” in original.
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Effective date~

dencesatisfactoryto the department,or (2) upon any
fuel brought into this Commonwealthin the fuel supply
tanks or other fueling receptaclesor devicesof an air-
craft or aircraft engine,or (3) upon any fuel used or
sold or delivered to the Commonwealthof Pennsylvania
and its political subdivisionsfor official use when such
salesand deliveriesare supportedby documentaryevi-
dencesatisfactoryto the department.

The PennsylvaniaAeronauticsCommissionis author-
ized to makeallocationsof taxescollectedunder thisact
to airports in proportion to the‘averageof their alloca-
tions receivedfrom the PennsylvaniaAeronauticsCorn-
mission during the period for which they havereceived
such allocationsnot to exceedfive (5) yearsor, in the
caseof airportshaving no suchallocation experience,in
equal proportion with other airports basedupon com-
parative collectionsunder this tax.

Section 2. This act shall takeeffect January1, 1960.

APPROVED—The28th day of December,A. D. 1959.

DAVID L. LAWRENCE

No. 747

AN ACT

The Pennsyl-
vania Workmen’s
Compensation
Act.
Clauses’ (a), (b)
and (c), section
306, act of June
2, 1915, P. L.
736, reenacted
and amended
June 21, 1939,
P. L. 520 and
amended Febru-
ary 28, 1956,
P. L. 1120,
further amended.
Scheduleof
compensation.

Total disability.

Amendingthe act of June2, 1915 (P. L. 736), entitled, asamended,
“An act definingthe liability of an employerto pay damagesfor
injuries receivedby an employein the courseof employment;
establishing an electiveschedule of compensation;providing
procedurefor the determinationof liability and compensation
thereunder;and prescribingpenalties,” changing compensation
payablein certain instances,adding to the list of injuries for
which compensationis payable,changing procedures,clarify-
ing certain terminology, modifying the periods of limitations,
and making an appropriation.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn-
sylvaniaherebyenactsas follows:

Section 1. Clauses(a), (b) and (c) of section 306,
act of June2, 1915 (P. L. 736), known as “The Penn-
sylvaniaWorkmen’s CompensationAct,” reenactedand
amendedJune21, 1939 (P. L. 520) andamendedFebru-
ary 28, 1956 (P. L. 1120),are amendedto read:

Section 306. The following scheduleof compensation
is herebyestablished:

(a) For total disability, sixty-six and two-thirds per
centumof the wagesof the injured employe as defined
in section three hundredand nine beginning after the
seventhdayof total disability, andpayablefor the dura-
tion of totaldisability, but the compensationshallnot be


